
OBSAH

Ш  T I T UL NÍ  ST RA NA
Vrchlabí (Foto: archiv města)

■i NÁZOR
Které úkoly stojí dlouhodobě i aktuálně před veřejnou správou?
(Mgr. Jana Vildumetzová)___________________________________1

Ш  P O L E M I K A
Měly by obce provádět kontroly kotlů přímo v domech svých obyvatel? 
(Mgr. Vladimír Puchalský, Josef Zicha)_________________________ 3

Ш  SPEKTRUM
Kraje a církve se dohodly na další spolupráci____________________4
Primátoři ladili noty pro čerpání peněz E U _____________________ 4
Úspěšný rok Euroregionu Dunaj -  V lta va ______________________ 4
Löschner v Kyselce prošel zmrtvýchvstáním_____________________ 5
Síť CNG stanic se zahušťuje___________________________________5
Tříděný odpad schovávají pod chodník_________________________ 5

Ш  K A U Z A
Dotace už nemusí být »za trest«. NSS dal obcím větší jistotu
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)_______________________________6
Sankce má odpovídat závažnosti porušení pravidel______________ 8

Ш  E K O N O M I K A
Lednová makroekonomická predikce počítá s růstem domácí
ekonomiky________________________________________________ 9
Stát dá krajům více peněz na jejich silnice II. a III. t ř íd _____________9
Inkaso sdílených daní za leden 2015: Zatím nic moc..._____________9
Mohou obce zvyšovat své příjmy? Ano, ale jen velmi omezeně
(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________ 10
Rozvoj lokální ekonomiky zdola se stává dlouhodobým trendem
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Mgr. Jan Brabec)___________  11
Tři nemilá zjištění z cesty do rozvojové země aneb Ekonomika 
s nadhledem (Ing. Luděk Tesař)______________________________ 12

Ш E V RO P S K Á  UNI E
Ministryně Šlechtová: Nedopusťme zbytečnou ztrátu dalších
miliard z E U ______________________________________________13
Moravskoslezsko rozdělí zbývající evropské miliony
na vybavenost měst a o b c í_________________________________ 13
ROP Jihozápad využije všechny peníze EU______________________ 13
Národní a regionální stálé konference se hlásí o slovo
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________14

Ш  M A N A G E M E N T
Mohou samosprávy kvalitně pracovat s lidskými zdroji?
(Mgr. Kamil Papež, MPA)____________________________________ 16

M Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Má napříště pro prodej lesů v majetku státu platit stopka?
Téma, o němž asi ještě uslyšíme (Mgr. Ivan Ryšavý)______________ 18
INTERSEROH Czech na tuzemský trh nevstoupí. Vůbec, nebo zatím?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________20
Bouře ve sklenici (odpadní) vody?____________________________ 20

H S P O L E Č N Á  P ŘÍ L OHA  ČASOPI SŮ M O D E R N Í  OBEC 

A O D P A D Y  -  ZPĚTNÝ ODBĚR
Povinný vyšší odběr EEZ od roku 2016 nemusí tolik bolet
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________ 21

OpraKavárna chrání před zbytečným odpadem _______________ 22
Postavení odpadních olejů v zákoně se změní (Ing. Jarmila Šťastná). 24
Elektroodpad opět pomůže chráněným dílnám_________________25
Zpětný odběr výrobků bude mít vlastní zákon (Mgr. Ondřej Krása) _ 26 
Sběr přenosných baterií opět vzrostl, ale bude to stačit?
(RNDr. Petr Kratochvíl)_____________________________________ 27
Je v Česku zájem o opravdu konkurenční prostředí v odpadovém
hospodářství? (Mgr. Jan Vrba)________________________________28
Třídění a recyklace obalů z pohledu POH (Ing. Lukáš Grolmus)____ 29

H I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E
Co letošní rok přinese IT ve veřejné správě?___________________ 30
Spisová služba pro radnice 21. století (Ing. Miroslava Adamyová) __ 31

Ш S P RÁV A A ROZVOJ
Bezkontaktní platby jízdného se v městské hromadné dopravě stále
více prosazují (Tomáš Johánek)______________________________ 32
V letošním roce se mají začít stavět nejen další úseky dálnic Dl a D3
(Tomáš Johánek)___________________________________________32
Nebojte se lokálek/29 aneb Když se ministr mýlí (Ing. Petr Tejkl)___ 33
Jak získat peníze na nový prapor?___________________________ 34
Zvolte nejlepšího architekta roku 2015! Nominovat mohou
i obce a města (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________________ 35
Dvacet let plnění závazku veřejné služby v drážní dopravě_______ 36
Na soukromé vlastníky jednotlivých sloupů veřejného
osvětlení město dop lácí____________________________________36
Nekvalifikovaný přístup к výbušninám je nebezpečnější
než výbušniny samotné_____________________________________ 37
Zakázky malého rozsahu: Nepřehledný a neudržitelný systém
(Ing. Michal Kudrnáč)______________________________________ 38
Rekonstrukce základní školy v Dobřichovicích -  příklad správného
zadání zakázky stavebních prací (Ing. Jan Horčička)______________39
E-aukce i v odpadech? Jistěže ano! Úspěšné příklady už známe 
(JUDr. Tomáš Panáček)_____________________________________ 40

■ i  L E G I S L A T I V A
Uveřejňovaní povinnost u veřejných zakázek malého rozsahu
(JUDr. Magda Hovorková)__________________________________ 41
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_____________________________ 41
Co trápí provozovatele pohřebišť -  spory o hrobová místa
a opuštěné hrobky (JUDr. Marek Hanák)_______________________ 42
Kolize práva na informace a práva na soukromí
(Mgr. Petra Bielinová)______________________________________ 42

Ш  P RÁ V N Í  P O R A D N A
Platnost jednacího řádu zastupitelstva po volbách,
NOZ: Zveřejnění záměru při souhlasu obce s převodem nájmu, 
Rozhodnutí obce o (ne)využití předkupního práva к nemovité
věci (JUDr. Adam Furek)____________________________________44
Kácení dřevin na území obce, Smlouvy uzavřené před rokem 2014 
a jejich úpravy (JUDr. Ilona Štrosová, LL.M., Mgr. Vojtěch Hrdlička) _ 45 
К povinnosti obce zajistit pohřeb zemřelého,
Nárok obce na úhradu pohřbu (Mgr. Jan Břeň)__________________45
Jak je tomu s majetkoprávními dispozicemi obce?
Povinnosti obce -  úklid sněhu na chodnících a odpovědnost obce 
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)______________________________ 46

ш S E R V I S _____________________________________________ 48


